
 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

Pag. 1/1 

   PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Annullamento Decisione di contrattare Prot. 203733 del 13/06/2024, per l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di assicurativa RC per il drone Marca 
DJI modello Matrice 100. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTA la Decisione di contrattare, Prot. 203733 del 13/06/2024, per l’affidamento del servizio in oggetto 
all’operatore economico IRMA SRL - Agenzia UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA di Palermo 39638, in Via 
Vaccarini n. 1 - Palermo (C.F. 13402890159 - P.IVA 03740811207), per un importo di € 360,00 (incluso IVA); 
VISTA la comunicazione, pervenuta a mezzo e-mail il 12/09/2024 (prot. ICAR 318708 del 13/09/2024), da 
parte della ditta affidataria sopra richiamata, con la quale si manifesta l’impossibilità di precedere in tempi 
certi e determinati al perfezionamento della copertura assicurativa richiesta; 
CONSIDERATO che la stipula di idonea polizza assicurativa per il drone Marca DJI modello Matrice 100 
risulta necessaria in tempi brevi al fine di portare avanti le attività scientifiche dell’Istituto, nonché i 
percorsi formativi di pilotaggio già avviati per il personale dell’Istituto allo scopo incaricato; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere; 

DISPONE 

1. DI ANNULLARE la Decisione di contrattare Prot. 203733 del 13/06/2024; 

2. DI ANNULLARE il relativo CIG B218A5E367; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto 
dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 
 

 Il Direttore f.f. dell’ICAR-CNR 
(Dott. Alfonso Urso) 


		2024-09-16T10:39:03+0200
	Alfonso Urso




